
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

31/2024

08/04/2024

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/05/2024
Pregão eletrônico
9/2024 - PE
31/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA E GÁS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL-SC.

Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 BACIA CANELADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM 34 l 20,000 UN 38,20 764,00

45 JARA DE PLÁSTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS 35,000 UN 16,40 574,00

51 LIXEIRA COM PEDAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 14 LITROS 20,000 UN 45,00 900,00

55 LIXEIRA REDONDA EM INOX COM PEDAL RESISTENTE 50 LITROS 7,000 UN 520,00 3.640,00

68 ORGANIZADOR COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS EM
POLIPROPILENO COR

4,000 UN 88,90 355,60

80 PRATO DE VIDRO TEMPERADO; DIÂMETRO MÍNIMO DE 22CM; COM
ALTUR

130,000 UN 4,99 648,70

Total do Participante: 6.882,30

Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA

2 AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE ORIGEM VEGETAL 2KG 370,000 UN 7,79 2.882,30

3 ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM DE 500 ML, FARDO COM 12
UN

1.300,0 PCT 12,50 16.250,00

4 ÁGUA SANITÁRIA COM MÍNIMO 2G% IONS ATIVO GALÃO 5 LITROS 600,000 GL 8,90 5.340,00

5 ÁLCOOL 92,8% EMBALAGEM DE 1 LITRO 230,000 UN 6,68 1.536,40

6 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO 70% 600,000 L 5,10 3.060,00

19 CAFÉ TRADICIONAL, EM PÓ,  500GR 200,000 UN 12,49 2.498,00

20 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO ( DE PRIMEIRA QUALIDADE ) 100%
PURO -

150,000 UN 15,89 2.383,50

26 COPO DESCARTÁVEL 180ML, PACOTE C/100UNI
BRANCO/TRANSPARENTE

800,000 UN 3,19 2.552,00

27 COPO DESCARTÁVEL 80ML, PACOTE C/100UNI
BRANCO/TRANSPARENTE

70,000 UN 2,98 208,60

30 DESODORIZADOR DE AMBIENTES C/360ML 150,000 UN 6,99 1.048,50

33 ERVA MATE, PACOTE DE 1KG ,COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA
DE 1

150,000 UN 13,80 2.070,00

47 LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA EMBALAGEM C/8 UNIDADES 60,000 PCT 1,48 88,80

53 LIXEIRA REDONDA EM INOX COM PEDAL RESISTENTE 15 LITROS 15,000 UN 138,00 2.070,00



Página: 2 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 LIXEIRA REDONDA EM INOX COM PEDAL RESISTENTE 30 LITROS 7,000 UN 284,00 1.988,00

62 LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. P 100,000 PAR 9,55 955,00

74 PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS VIRGENS, ROLO DE 300 METROS,
EMB

300,000 UN 53,00 15.900,00

75 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO BRANCO FOLHA SIMPLES PACOTES C/4
ROLO

250,000 PCT 5,05 1.262,50

77 PAPEL TOALHA EMBALAGEM C/2 ROLOS 250,000 PCT 3,30 825,00

90 SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTI-SÉPTICO INDICADO PARA A
HIGIEN

50,000 GL 27,00 1.350,00

91 SACO DE LIXO 15 LITROS PACOTE C/20 UNIDADES 290,000 PCT 2,65 768,50

92 SACO DE LIXO 30 LITROS PACOTE C/10 UNIDADES 430,000 PCT 2,28 980,40

93 SACO DE LIXO 50 LITROS PACOTE C/10 UNIDADES 550,000 PCT 2,18 1.199,00

94 SACO DE LIXO DE 100 LITROS, MICRAS DE NO MINIMO 0,5, C/100 200,000 PCT 29,96 5.992,00

95 SACO DE LIXO DE 120 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES 150,000 PCT 37,34 5.601,00

99 SAPONÁCEO CREMOSO, 250 ML, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILB 250,000 UN 4,20 1.050,00

107 TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO TAMANHO MÍNIMO DE
70X110CM

150,000 UN 18,70 2.805,00

109 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO TAMANHO MINIMO 45X70 -
COLORIDA.

150,000 UN 7,97 1.195,50

110 TOALHA DE ROSTO BRANCA, 100% ALGODÃO, 42CMx75CM 140,000 UN 7,80 1.092,00

111 TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO REVESTIDO, TAMANHO
ÚNICO, CO

50,000 PCT 7,89 394,50

112 VARAL DE CHÃO COM ABAS EM TUBO DE AÇO 12,000 UN 148,00 1.776,00

115 VASSOURA PLÁSTICA C/ CABO 180,000 UN 7,00 1.260,00

116 PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA DE NO MINIMO 60X80CM
(CORES ESCURAS)

80,000 UN 16,95 1.356,00

119 INSETICIDA AEROSOL, 300 ML É EFICIENTE PARA MATAR
MOSQUITOS

60,000 UN 8,17 490,20

127 DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM
DUAS DOBRAS. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS,
COR BRANCA. (CIN11597)

30,000 UN 28,65 859,50

135 LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G - EM LÁTEX, LUBRIFICADA
COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA,
INFERIOR A 50MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.

200,000 UN 25,80 5.160,00

164 DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO PAREDE, ROLO 300MTS 12,000 UN 27,90 334,80

180 SAPONÁCEO EM PÓ, 300GR TENSOATICOS ANIONICOS,
ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO
E ESSENCIA.

190,000 UN 3,25 617,50

181 SACO DE LIXO DE 200 LITROS, MICRAS DE NO MINIMO 10, PACOTE
COM 100 UNIDADES

100,000 UN 124,75 12.475,00

184 LIXEIRO DE PLÁSTICO VIRGEM C/ TAMPA DE 100 LITROS. 30,000 UN 111,60 3.348,00

Total do Participante: 113.023,50

Participante: IRMAOS CELLA LTDA - ME

8 ANIL LIQUIDO FRASCO C/200ML 200,000 UN 19,99 3.998,00

9 ANTIMOFO, SEM PERFUME 80G 190,000 PT 6,39 1.214,10

10 BACIA CANELADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA 2,5 l 30,000 UN 9,60 288,00

14 BOBINA PLÁSTICA DE 2K, ROLO C/100UNI 110,000 UN 3,47 381,70

16 BOBINA PLÁSTICA DE 7K OU 8K, ROLO C/ 100 UNIDADES 130,000 ROLO 8,90 1.157,00

18 BORRIFADOR DE AGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 340 ML 80,000 UN 5,00 400,00

21 CANELA EM RAMA - EMBALAGEM 10 GR 75,000 UN 2,49 186,75

23 CHÁ CAIXA C/ 10 SAQUINHOS - SABOR DE  LARANJA COM
ESPECIARIA

65,000 UN 3,89 252,85

29 DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO, GALÃO COM 5 510,000 UN 15,35 7.828,50



Página: 3 / 6

LITROS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS EMBALAGEM DE 5 LITROS 320,000 GL 17,49 5.596,80

36 ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE 75MM X 110MM 560,000 UN 0,64 358,40

41 GÁS DE COZINHA 13 KG 65,000 UN 125,50 8.157,50

44 JARA DE PLÁSTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS 35,000 UN 10,20 357,00

52 LIXEIRA C/ PEDAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS 20,000 UN 65,00 1.300,00

56 LIXEIRO DE PLÁSTICO VIRGEM C/ TAMPA DE 50 LITROS 18,000 UN 99,00 1.782,00

58 LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO  FRASCO C/200 ML 55,000 UN 4,95 272,25

72 PANO DE TIRAR PÓ 28X38 (FLANELA), COR AMARELA 260,000 UN 2,29 595,40

73 PANO DE TIRAR PÓ 33X53 (FLANELA), NA COR BRANCA 220,000 UN 2,55 561,00

79 PASTILHA ADESIVA P/ VAZO SANITÁRIO EMBALAGEM COM 3
PASTILHAS

190,000 UN 3,89 739,10

85 RODO DE ESPUMA GRANDE COM MINIMO 40CM COM CABO DE
1,40CM.

100,000 UN 58,70 5.870,00

87 SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 4 KG. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL
BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALQUIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO,
POLIALQUILETOXILADO TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, ESTABILIZANTES,
BRANQUEADOR ÓPTICO, ADITIVO, CORANTE, ENZIMA,
COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, QUELANTE E ÁGUA

170,000 CX 34,92 5.936,40

88 SABÃO LIQUIDO P/ LAVA ROUPA GALÃO COM 3 LITROS 260,000 GL 23,95 6.227,00

108 TOALHA DE BANHO FAVO, TAMANHO MÍNIMO DE 60X100 (ESCURA) 250,000 UN 7,59 1.897,50

114 VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA COM CABO EM MADEIRA DE 1,8
M

130,000 UN 38,44 4.997,20

118 GUARDANAPOS DE PAPEL 50 FOLHAS SIMPLES DE 20X22,5 CM 300,000 UN 1,14 342,00

128 ESPONJA DE AÇO INÓX LIMPEZA, NÃO ENFERRUJA , LONGA
DURAÇÃO

100,000 UN 2,02 202,00

133 PRATO DESCARTAVÉL EM PAPELÃO Nº 05 COM 100 UND 40,000 UN 29,10 1.164,00

144 PALHETA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA MEXER BEBIDAS, CRISTAL,
PACOTE COM 300 UNIDADES, TAMANHO: 8,5 CM.

30,000 UN 13,60 408,00

151 POTE DE PLÁSTICO ALTO COM TRAVAS, CAPACIDADE DE 850 ML,
COM DIMENSÕES DE 11 X 17 X 8,5 CM.

20,000 UN 16,39 327,80

155 PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO
COM SISTEMAS DE SEGURANÇA, COM ANEL DE VEDAÇÃO DE
SILICONE. CAPACIDADE: 10 LITROS. MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO;
MATERIAL DAS ALÇAS: BAQUELITE COM DISTANCIADOR DE
CHAMAS. ESPESSURA DE 3,5 MM. COM CERTIFICAÇÃO PELO
INMETRO.

4,000 UN 210,90 843,60

156 PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO
COM SISTEMAS DE SEGURANÇA, COM ANEL DE VEDAÇÃO DE
SILICONE. CAPACIDADE: 7 LITROS. MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO;
MATERIAL DAS ALÇAS: BAQUELITE COM DISTANCIADOR DE
CHAMAS. ESPESSURA DE 3,5 MM. COM CERTIFICAÇÃO PELO
INMETRO.

4,000 UN 176,90 707,60

157 ASPIRADOR DE PÓ E AGUA, POTÊNCIA DE 1300W, 220V,
CAPACIDADE DE 20 LITROS. BOCAL PARA PISOS + BOCAL PARA
CANTOS E FRESTAS + TUBOS PROLONGADORES

6,000 UN 593,50 3.561,00

163 CHALEIRA GRANDE DE NO MINIMO 2,5 LITROS (INOX) 8,000 UN 95,50 764,00

173 MULTI PROCESSADOR 5 EM 1 (LIQUIDIFICADOR, PROCESSADOR,
FATIADOR, RALADOR E ESPREMEDOR DE FRUTAS), 220V, MÍNIMO
DE 900W DE POTÊNCIA.

6,000 UN 398,50 2.391,00

176 PRATO DESCARTAVÉL EM PAPELÃO Nº 05 COM 100 UNIDADES 12,000 UN 32,89 394,68

177 PRATO DE PAPEL LAMINADONº3 COM 100 UNIDADES 12,000 UN 32,89 394,68

178 PRATO DE PAPEL LAMINADO Nº 8 COM 100 UNIDADES 12,000 UN 32,89 394,68

179 PRATO DE PAPEL LAMINADO Nº 10 COM 100 UNIDADES 12,000 UN 32,89 394,68

Total do Participante: 72.644,17

Participante: LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA



Página: 4 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 BOBINA PLÁSTICA DE 3K, ROLO C/100UNI 100,000 UN 4,16 416,00

24 CHÁ CAIXA C/ 10 SAQUINHOS - SABOR DE ABACAXI 65,000 UN 3,47 225,55

25 CHÁ CAIXA C/ 10 SAQUINHOS - SABOR DE MAÇÃ COM CANELA 65,000 UN 3,47 225,55

48 LASTEX, ROLO DE 10M NA COR BRANCA 50,000 ROLO 2,99 149,50

158 BOBINA PLÁSTICA DE 5K, ROLO C/100UNI 80,000 UN 5,77 461,60

160 CHÁ CAIXA C/ 10 SAQUINHOS - SABOR DE CAMOMILA 25,000 UN 3,66 91,50

161 CHÁ CAIXA C/ 10 SAQUINHOS - SABOR DE CIDREIRA 25,000 UN 3,66 91,50

Total do Participante: 1.661,20

Participante: SCA DISTRIBUIDORA LTDA

78 PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 100% FIBRAS VIRGENS, 4.800 folhas 540,000 CX 49,90 26.946,00

97 SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 100 LT COM 100 UNIDADES 55,000 PCT 42,50 2.337,50

Total do Participante: 29.283,50

Participante: VILDA ANA MALACARNE

1 ÁCIDO LIMPA PISO GALÃO DE 5L 250,000 GL 24,50 6.125,00

7 AMACIANTE DE ROUPA GALÃO C/5 LITROS 280,000 GL 11,90 3.332,00

12 BALDE DE PLÁSTICO VIRGEM DE 20 LITROS 35,000 UN 18,50 647,50

13 BALDE RESISTENTE PARA LIMPEZA PROFISSIONAL COM RODINHAS
COMP

13,000 UN 325,00 4.225,00

17 BOLSA DE ALGODÃO CRÚ 60X80 - ESCURA 80,000 UN 7,00 560,00

22 CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR, EMBALAGEM DE 750 ml.
CONST

100,000 UN 12,60 1.260,00

32 DIFUSOR DE AMBIENTES COM VARETA DE NO MÍNIMO 200 ML
(AROMAS

190,000 UN 13,95 2.650,50

34 ESCOVA C/ CERDAS DE NYLON P/ VASO SANITARIO COM SUPORTE 40,000 UN 5,50 220,00

35 ESCOVA DE PLASTICO PÁRA LAVAR ROUPAS 70,000 UN 4,50 315,00

37 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 EMBALAGEM COM NO MINIMO
30

55,000 CX 4,20 231,00

38 GARFO DE AÇO INOX, COM CABO EM AÇO INOX 90,000 UN 4,75 427,50

39 GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITROS 13,000 UN 47,50 617,50

40 GARRAFA TÉRMICA, 1,8 litros em inox 30,000 UN 90,00 2.700,00

42 GÁS DE COZINHA 45 KG 80,000 UN 518,00 41.440,00

43 ISQUEIRO 70,000 UN 3,75 262,50

46 JARRA GRADUADA EM POLIPROPILENO NA COR TRANSLUCIDO OU
BRANCA

15,000 UN 10,50 157,50

49 LENÇO UMIDECIDO REFIL C/400UND 30,000 UN 14,50 435,00

50 LIMPA VIDROS GALÃO C/5 LITROS 70,000 GL 11,50 805,00

57 LIXEIRO DE PLÁSTICO VIRGEM DE 20 LITROS 20,000 UN 28,70 574,00

60 LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. G 100,000 PAR 20,70 2.070,00

61 LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. M 160,000 PAR 25,50 4.080,00

63 LUVA DE LATÉX REFORÇADA, CONFECCIONADA EM LATÉX NATURAL
M

200,000 PAR 9,10 1.820,00

66 MALETA DE FERRAMENTAS MEGA BOX DE PLASTICO RESISTENTE,
COM M

8,000 UN 95,00 760,00

69 ORGANIZADOR COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, EM
POLIPROPILENO CO

4,000 UN 50,00 200,00

70 PÁ DE PLÁSTICO RESISTE PARA LIXO 40,000 UN 4,00 160,00

71 PANO DE PRATO PARA COZINHA DE ALGODÃO 100X80 - BRANCO 210,000 UN 7,38 1.549,80

76 PAPEL PARA PRESENTE COR SORTIDA, BOBINA COM 4 KG, 60 CM 30,000 ROLO 80,00 2.400,00

81 PRENDEDOR DE  ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE C/12 UM 60,000 PCT 2,25 135,00

82 REFIL DE PEDRA SANITÁRIA 130,000 UN 1,35 175,50



Página: 5 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
83 RODO DE NYLON DUPLO C/NO MINIMO 60 CM E CABO DE NO

MINIMO
70,000 UN 39,90 2.793,00

86 SABÃO DE ALCOOL EM BARRA C/ 400GR, VALIDADE MÍNIMA DE 6
MESE

110,000 UN 5,00 550,00

89 SABONETE EM BARRA COM 85 GRAMAS. COMPOSIÇÃO. SABÃO
BASE, ÁCIDO GRAXO DE PALMISTE, ÁCIDO LÁURICO,
TRICLOROCARBANILIDA, POLIETILENOGLICOL, TRICLOSAN, ÁCIDO
CÍTRICO, EHDP, DTPA, TETRADIBUTIL PENTAERITRITIL
HIDROXIHIDROCINAMATO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CI
47005, CI 15510, CI 77891 E COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE ERVA
DOCE. SUA FORMULA DEVE ELIMINAR 99,9% DAS BACTÉRIAS.

90,000 UN 1,20 108,00

96 SACO DE LIXO DE 150 LITROS PRETO 110,000 PCT 52,86 5.814,60

98 SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 150L LEITOSO 55,000 PCT 170,00 9.350,00

100 SUCO EM PÓ - SABOR ABACAXI - 250GR - RENDIMENTO 10 LITROS 60,000 PCT 6,70 402,00

101 SUCO EM PÓ - SABOR LARANJA - 250GR - RENDIMENTO 10 LITROS 60,000 PCT 6,00 360,00

102 SUCO EM PÓ - SABOR LIMÃO - 250GR - RENDIMENTO 10 LITROS 60,000 UN 6,50 390,00

103 SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 180ML 20,000 UN 27,28 545,60

104 SUPORTE PARA FITA ADESIVA ROLO GRANDE 23,000 UN 47,50 1.092,50

105 TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 320 ML 30,000 UN 7,95 238,50

106 TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA PORTA TAMANHO MINIMO DE 40 X
60

55,000 UN 24,30 1.336,50

113 VARAL DE PAREDE RESISTENTE PRODUSIDO EM AÇO CARBONO E
PINTUR

8,000 UN 125,00 1.000,00

117 FACA DE AÇO INOX DE MESA, COM PONTA ARREDONDADA TODA
EM AÇO

90,000 UN 9,80 882,00

121 CABO EXTENSOR PARA LIMPEZA EM SUPERFICIES ALTAS, CA 20,000 UN 225,00 4.500,00

122 RODO DE NYLON PARA CABO EXTENSOR COM PONTEIRA 45 CM 10,000 UN 34,00 340,00

123 RODO DE NYLON PARA CABO EXTENSOR COM PONTEIRA 55 CM 10,000 UN 38,00 380,00

124 BOMBA MANUAL GARRAFÃO DE ÁGUA 20 L 70,000 UN 19,85 1.389,50

125 BATERIA ALCALINA 9 V 36,000 UN 11,20 403,20

126 BOTIJÃO TÉRMICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM
CAPACI

8,000 UN 116,00 928,00

129 FIO DE NYLON 0,50MM , ROLO COM 100 MTS 10,000 UN 7,95 79,50

130 FIO DE NYLON 0,75MM COM 100 MTS 10,000 UN 11,70 117,00

131 FIO DE NYLON 0,25 DE 100MTS 20,000 UN 3,95 79,00

134 PRATO FUNDO DESCARTAVEL BRANCO 12CM PACOTE COM 10UND 60,000 UN 2,30 138,00

136 BOMBA EM INOX, COM BOJO REMOVIVEL, 27 CM DE COMPRIMENTO,
3.8 CM

5,000 UN 42,50 212,50

138 PRATO CUMBUCA FUNDO 15CM DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA.
COM UM DIÂMETRO DE 15 CM, SÃO PERFEITOS PARA SERVIR
PORÇÕES INDIVIDUAIS, APERITIVOS OU SOBREMESAS. PCT 10
UNIDADES

100,000 UN 2,06 206,00

139 COLHER DE SOBREMESA REFORÇADA BRANCA DESCARTÁVEL, C/ 50
UNIDADES. DIMENSÕES UNITÁRIAS: ALTURA: 12,0 CMLARGURA: 2,8
CM

20,000 UN 3,30 66,00

140 GARFO DE SOBREMESA REFORÇADO BRANCA DESCARTAVEL C/ 50
UNIDADES. DIMENSÕES UNITÁRIAS: ALTURA: 12,0 CM LARGURA: 2,1
CM

20,000 UN 4,25 85,00

141 PALITO PARA ESPETO, 25CMX3,5MM, PACOTE 50 UNIDADES 10,000 UN 3,80 38,00

142 PALITO DE DENTE EMBALADO MENTOLADO (C/1000) 3,000 UN 27,00 81,00

143 GALÃO TÉRMICO 9L SPORT COM ALÇA, DIMENSÕES: 25.73 CM X
24.91 CM X 35.02 CM; BICO DE TORNEIRA INTEGRADO TORNEIRA
REBAIXADA, ANGULAR E RESISTENTE A GOTEJAMENTO PARA
FACILITAR A DISTRIBUIÇÃO; - ALÇAS REFORÇADAS PARA
RESISTÊNCIA E LONGEVIDADE DO PRODUTO.

5,000 UN 117,50 587,50

145 RODO DE NYLON COM NO MÍNIM 60CM E CABO DE NO MÍNIMO
1,50M

6,000 UN 75,00 450,00



Página: 6 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
146 TIRA MANCHAS SEM CLORO PARA ROUPAS COLORIDAS,

EMBALAGEM DE 02 LITROS
200,000 UN 15,50 3.100,00

147 AÇUCAR REFINADO SACHÊ DE 5 GRAMAS, CAIXA COM 400
UNIDADES

10,000 UN 23,90 239,00

148 ÁGUA MINERAL SEM GÁS, 20L (SEM VASILHAME) 580,000 UN 17,50 10.150,00

149 ASSADEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE,
CAPACIDADE DE 6,9 L, ALTURA 6,5 CM, COMPRIMENTO 40 CM,
LARGURA 30 CM.

10,000 UN 63,50 635,00

150 PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOX COM 24CM DE COMPRIMENTO. 6,000 UN 11,50 69,00

152 POTE DE PLÁSTICO ALTO COM TRAVAS, CAPACIDADE 2,2 L, COM
DIMENSÕES 14,5 X 21,6 X 12 CM.

20,000 UN 31,00 620,00

153 POTE REDONDO COM TAMPA ROSCA EM POLIPROPILENO,
CAPACIDADE DE 900 ML, COM DIMENSÕES DE 15,1 X 7,9 CM.

20,000 UN 9,90 198,00

154 CANECA DE VIDRO INCOLOR, TRANSPARENTE, RESISTENTE À
QUEBRA, LISA NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM FRISOS NA
BASE. FORMATO CILÍNDRICO REDONDO, SEM DOBRA NA PARTE
EXTERNA, COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 230 ML.

100,000 UN 6,95 695,00

159 CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS.
MEDIDAS EXTERNAS: 28,5CM COMPR. X 18,6CM LARG. X 17CM ALT.
OU COMPR: 28,5CM x LARG: 18,6 x ALT: 17CM

12,000 UN 11,70 140,40

162 BACIA CANELADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM
CAPACIDADE PARA 13,5 LITROS, CONTENDO AS SEGUINTES
DIMENSÕES APROXIMADAS 16,5 X 40CM.

10,000 UN 26,00 260,00

165 ELASTICO LÁTEX FINO, PACOTE COM 130 UNIDADES – 100GR 25,000 UN 12,90 322,50

166 ESCOVA DE LIMPEZA MULTI USO, COM CABO PARA PEQUENAS
SUPERFÍCIES, PRODUZIDA EM PLÁSTICO COM CERDAS DE NYLON,
LEVE E RESISTENTE. 27CM DE COMPRIMENTO, LONGO ALCANCE

25,000 UN 58,30 1.457,50

167 ESCOVA PLÁSTICA PARA UNHA MÍNIMO 10CM 15,000 UN 2,20 33,00

168 ESPETO DE BAMBU COM 25CM, EMBALAGEM COM NO MINIMO 50
UNIDADES

30,000 UN 4,30 129,00

169 FORMINHAS DE PAPEL PARA BRIGADEIRO Nº 5 COM 100UND 25,000 UN 3,25 81,25

170 FORMINHAS DE CUPCAKE COM PAPEL IMPERMEÁVEL QUE PODEM
SER LEVADAS AO FORNO SEM DANIFICAR. PACOTES COM 45
UNIDADES EM PAPEL ESPECIAL PARA USO EM FORNO, SUPORTANDO
ATÉ 220ºC, SOLTA FÁCIL. COLORIDAS COM PIGMENTO ATÓXICO

25,000 UN 9,90 247,50

172 LIQUIDIFICADOR TURBO 3 LITROS 1200W, 12 VELOCIDADES 8,000 UN 248,00 1.984,00

174 PAPEL ALUMINIO EM ROLO 4MX30CM 50,000 UN 3,50 175,00

175 PAPEL ALUMINIO EM ROLO 7,5X45CM 50,000 UN 6,95 347,50

183 PAPEL HIGIENICO INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, CX COM NO
MÍNIMO 10000 FLS

115,000 UN 79,90 9.188,50

Total do Participante: 145.350,35

Total Geral: 368.845,02

Assinatura do Responsável

08 de Maio de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


